АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.02.2018

   210
О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление муниципальной собственностью

и земельными ресурсами Кингисеппского городского

поселения», утвержденную постановлением
администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 08.11.2013 г. № 2998

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 43 и 73 Устава МО «Кингисеппский муниципальный район», руководствуясь постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 26.08.2013 года № 2131 «Об утверждении временного Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Кингисеппское городское поселение», постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 09.11.2015 года № 2478 «Об утверждении перечня муниципальных программ МО «Кингисеппское городское поселение», в целях расширения применения программно-целевых принципов формирования бюджета МО «Кингисеппское городское поселение», администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу  «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения», утвержденную постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 08.11.2013 года № 2998 (с изменениями и дополнениями от 07.07.2014 №1672, от 05.09.2014 №2260, от 12.11.2014 №3049, от 07.12.2015 №2690, от 23.12.2016 №3336) согласно приложению.
 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению имуществом МО «Кингисеппский муниципальный район» Мулина А.В.

Исполняющий обязанности
главы администрации МО

“Кингисеппский муниципальный район”

       Е.Г. Антонова
Мулин, 4-88-03

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 06.02.2018 года № 210
(приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения»

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы:

1.1.  Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	36564,7
	376,0
	672,0
	7586,2
	14994,4
	4918,7
	4008,7
	4008,7

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Внести следующие изменения в текстовую часть муниципальной программы:

2.1.  Раздел 3 «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
	Задачи
	Наименование мероприятия
	Наименование индикатора достижения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель: Повышение  эффективности управления и распоряжения муниципальной  собственностью и земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения

	1.Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности муниципального образования
	Мероприятие 1: проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов недвижимости

	Количество объектов муниципальной собственности
	12
	15
	16
	12
	21
	21
	21

	Мероприятие 2:
	Количество объектов
	4
	5
	17
	22
	14
	14
	14

	оценка муниципального имущества

	Мероприятие 3:
	Количество объектов муниципальной собственности
	2
	3
	1
	1174
	1038
	1038
	1038

	 ремонт и содержание объектов  собственности

	2.Организация эффективного управления земельными ресурсами на территории муниципального образования
	Мероприятие 1: Формирование земельных участков и постановка на кадастровый учет
	Количество земельных участков
	35
	50
	11
	11
	10
	10
	10

	Мероприятие 2:
	Количество проектов
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	Разработка проектов планировки территорий и проектов межеваний

2.2. Раздел 6 «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
Источником финансирования мероприятий Программы являются средства  бюджета МО «Кингисеппское городское поселение».

Общий объем финансирования Программы на весь период реализации составляет:

2014 год – 376,0 тыс. рублей;

2015 год – 672,0 тыс. рублей;

2016 год – 7586,2 тыс. рублей;
2017 год – 14994,4 тыс. рублей;
2018 год – 4918,7 тыс. рублей;

2019 год – 4008,7 тыс. рублей;

2020 год – 4008,7 тыс. рублей.

Финансирование Программы осуществляется в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.  Средства направляются на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной Программы.

3. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Кингисеппского городского поселения» на 2014-2020 годы:
3.1. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Кингисеппского городского поселения», раздел «Источники финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	29858,0
	326,0
	539,1
	4760,0
	11596,8
	4818,7
	3908,7
	3908,7

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4. Внести изменения в перечень мероприятий подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Кингисеппского городского поселения»:
4.1.  Перечень мероприятий подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Кингисеппского городского поселения» на 2014-2020 годы, изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году
(тыс.руб.) *
	Всего, (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1.                    Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности муниципального образования
	Итого
	2014-2020гг.
	846,0
	29858,0
	326,0
	539,1
	4760,0
	11596,8
	4818,7
	3908,7
	3908,7
	специалист КУМИ
	Подготовка объектов к постановке на учет и дальнейшего распоряжения. Получение соответствующих документов и проведение работ по содержанию муниципальной собственности.

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	846,0
	29858,0
	326,0
	539,1
	4760,0
	11596,8
	4818,7
	3908,7
	3908,7

	1.1.
	Мероприятие 1           оценка муниципального имущества и проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов недвижимости
	Итого
	2014-2020гг.
	646,0
	4253,1
	326,0
	527,6
	638,5
	972,0
	1203,0
	293,0
	293,0
	специалист КУМИ
	Получение технических паспортов на объекты недвижимости от соответствующих организаций

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	646,0
	4253,1
	326,0
	527,6
	638,5
	972,0
	1203,0
	293,0
	293,0

	1.2.
	Мероприятие 2        ремонт и содержание объектов собственности
	Итого
	2014-2020гг.
	200,0
	24904,7
	0,0
	11,5
	3758,9
	10528,4
	3535,3
	3535,3
	3535,3
	специалист КУМИ
	Выполнение ремонтных работ для приведения объектов собственности в надлежащее состояние

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	200,0
	24904,7
	0,0
	11,5
	3758,9
	10528,4
	3535,3
	3535,3
	3535,3

	1.3.
	Мероприятие 3                     расходы за начисление платы за наём жилых помещений
	Итого
	2014-2020гг.
	0,0
	700,2
	0,0
	0,0
	362,6
	96,4
	80,4
	80,4
	80,4
	специалист КУМИ
	Выполнение работ по начислению платы за наём жилых помещений

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	0,0
	700,2
	0,0
	0,0
	362,6
	96,4
	80,4
	80,4
	80,4

     * - объём   финансирования   аналогичных   мероприятий    в    году, предшествующем году  начала реализации муниципальной программы,  в  том числе  в  рамках  реализации  государственных   программ Ленинградской области.

5. Внести изменения в паспорт муниципальной подпрограммы «Распоряжение земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения» на 2014-2020 годы:
5.1. В паспорте подпрограммы «Распоряжение земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения», раздел «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Всего:
	50,0
	132,9
	2826,2
	3397,6
	100,0
	100,0
	100,0
	6706,7

	в том числе:

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"
	50,0
	132,9
	2826,2
	3397,6
	100,0
	100,0
	100,0
	6706,7

6. Внести изменения в Перечень мероприятий подпрограммы «Распоряжение земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения» на 2014-2020 годы:
6.1. Перечень мероприятий подпрограммы «Распоряжение земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения», изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году
(тыс.руб.) *
	Всего, (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Задача 1      Организация эффективного управления земельными ресурсами на территории муниципального образования
	Итого
	2014-2020гг.
	300,0
	6706,7
	50,0
	132,9
	2826,2
	3397,6
	100,0
	100,0
	100,0
	специалист КУМИ
	Получение кадастровых паспортов на земельные участки с присвоенными кадастровыми номерами

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	300,0
	6706,7
	50,0
	132,9
	2826,2
	3397,6
	100,0
	100,0
	100,0

	1.1.
	Мероприятие 1 Формирование земельных участков и постановка на кадастровый учет
	Итого
	2014-2020гг.
	300,0
	2044,7
	50,0
	132,9
	826,2
	735,6
	100,0
	100,0
	100,0
	специалист КУМИ
	Получение кадастровых паспортов на земельные участки

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	300,0
	2044,7
	50,0
	132,9
	826,2
	735,6
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2.
	Мероприятие 2 Разработка проектов планировки территорий и проектов межеваний
	Итого
	2014-2020гг.
	0,0
	4662,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	2662,0
	0,0
	0,0
	0,0
	специалист КУМИ
	Получение кадастровых паспортов на земельные участки

	Средства бюджета МО "Кингисеппское городское поселение"

	0,0
	4662,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	2662,0
	0,0
	0,0
	0,0

     * - объём   финансирования   аналогичных   мероприятий    в    году, предшествующем году  начала реализации муниципальной программы,  в  том числе  в  рамках  реализации  государственных   программ Ленинградской области.

7. Внести изменения в Приложение «Планируемые результаты муниципальной программы (подпрограммы) «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения»:
7.1.  Таблицу «Планируемые результаты программы (подпрограммы) «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Кингисеппского городского поселения», изложить в следующей редакции:

	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО "Кингисеппское городское поселение"
	Другие источники

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1. Совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности муниципального образования
	29858,0

	0,00
	Показатель 1                          Количество технических паспортов
	шт.
	431
	443
	458
	474
	486
	507
	528
	549

	Показатель 2                                           Количество отчетов об оценке объектов
	шт.
	64
	68
	81
	98
	120
	134
	148
	162

	Показатель 3                                 Ремонт объектов муниципального имущества
	кол-во объектов
	42
	44
	44
	45
	1174
	1199
	1199
	1199

	2.
	Задача 2. Организация эффективного управления земельными рессурсами на территории муниципального образования
	6706,7
	0,00
	Показатель 1                          Количество кадастровых паспортов
	шт.
	117
	152
	123
	134
	145
	155
	165
	175

	Показатель 2                                           Количество проектов планировки территорий и проектов межеваний
	шт.
	0
	0
	0
	1
	 1
	0
	0
	 0

8. Внести изменения в Таблицу «Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы».
8.1.  Таблицу «Представление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы», изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия подпрограммы *
	Источник финансирования **
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам ****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия *****

	Подпрограмма 1

	Управление муниципальной собственностью Кингисеппского городского поселения на 2014-2020 годы
	Бюджет МО "Кингисеппское городское поселение"
	-
	2014 год – 326,0 тыс. руб; 2015 год – 539,1 тыс. руб.; 2016 год – 4760,0 тыс. руб.; 2017 год – 11596,8 тыс. руб.; 2018 год – 4818,7 тыс. руб.; 2019 год – 3908,7 тыс. руб.; 2020 год – 3908,7 тыс. руб.
	-

	Мероприятие муниципальной программы

	оценка муниципального имущества и проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов недвижимости
	Бюджет МО "Кингисеппское городское поселение"
	2014 год: К (кол-во объектов) * Со (средняя стоимость работ по оценке) = Ио (стоимость работ); 2015-2020 г.: Ио * на индекс-дефлятор
	2014 год – 326,0 тыс. руб; 2015 год – 527,6 тыс. руб.; 2016 год – 638,5 тыс. руб.; 2017 год – 972,0 тыс. руб.; 2018 год – 1203,0 тыс. руб.; 2019 год – 293,0 тыс. руб.; 2020 год – 293,0 тыс. руб.
	-

	ремонт и содержание объектов собственности
	Бюджет МО "Кингисеппское городское поселение"
	2014 год: К (кол-во объектов) * Си (средняя стоимость работ по инвентаризации) = Ии (стоимость работ); 2015-2020 г.: Ии * на индекс-дефлятор
	2014 год – 0,0 тыс. руб; 2015 год – 11,5 тыс. руб.; 2016 год – 3758,9 тыс. руб.; 2017 год – 10528,4 тыс. руб.; 2018 год – 3535,3 тыс. руб.; 2019 год – 3535,3 тыс. руб.; 2020 год – 3535,3 тыс. руб.
	-

	расходы за начисление платы за наём жилых помещений
	Бюджет МО "Кингисеппское городское поселение"
	2014 год: К (кол-во объектов) * Ср (средняя стоимость работ по ремонту в соответствии со сметой) = Ир (стоимость работ); 2015-2020 г.: Ир * на индекс-дефлятор
	2014 год – 0,0 тыс. руб; 2015 год – 0,0 тыс. руб.; 2016 год – 362,6 тыс. руб.; 2017 год – 96,4 тыс. руб.; 2018 год – 80,4 тыс. руб.; 2019 год – 80,4 тыс. руб.; 2020 год – 80,4 тыс. руб.
	-

	Подпрограмма 2

	Распоряжение земельными рессурсами Кингисеппского городского поселения на 2014-2020 годы
	Бюджет МО "Кингисеппское городское поселение"
	-
	2014 год – 50,0 тыс. руб; 2015 год – 132,9 тыс. руб.; 2016 год - 2826,2 тыс. руб.; 2017 год – 3397,6 тыс. руб.; 2018 год – 100,0 тыс. руб.; 2019 год – 100,0 тыс. руб.; 2020 год – 100,0 тыс. руб.
	-

	Мероприятие муниципальной программы

	Формирование земельных участков и постановка на кадастровый учет
	Бюджет МО "Кингисеппское городское поселение"
	Сметный расчет
	2014 год – 50,0 тыс. руб; 2015 год – 132,9 тыс. руб.; 2016 год – 826,2 тыс. руб.; 2017 год – 735,6 тыс. руб.; 2018 год – 100,0 тыс. руб.; 2019 год – 100,0 тыс. руб.; 2020 год – 100,0 тыс. руб.
	-

	Разработка проектов планировки территорий и проектов межеваний
	Бюджет МО "Кингисеппское городское поселение"
	Сметный расчет
	2014 год – 0,0 тыс. руб; 2015 год – 0,0 тыс. руб.; 2016 год – 2000,0 тыс. руб.; 2017 год – 2662,0 тыс. руб.; 2018 год – 0,0 тыс. руб.; 2019 год – 0,0 тыс. руб.; 2020 год – 0,0 тыс. руб.
	-

	     * - наименование мероприятия в соответствии  с  Перечнем мероприятий подпрограммы;

	     ** - бюджет  Ленинградской области,  федеральный бюджет,  внебюджетные источники, бюджет Кингисеппского муниципального района, бюджет МО "Кингисеппское городское поселение";  для средств,  привлекаемых из   федерального (областного)  бюджетов, из бюджета МО "Кингисеппский муниципальный раойн" указывается,  в  рамках  участия  в  какой федеральной (областной, районной) программе  эти  средства  привлечены  (с  реквизитами),   для внебюджетных источников - указываются реквизиты соглашений  и  договоров.

	     *** - указывается  формула,   по  которой  произведен  расчет объема финансовых  ресурсов  на  реализацию мероприятия,  с указанием источников данных, используемых в расчете;   при  описание  расчетов указываются все показатели,    заложенные   в   расчет    (показатели    проектно-сметной документации,  смет расходов или смет  аналогичных видов  работ  с учетом индексов-дефляторов,  уровня  обеспеченности  объектами,  оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы).

	     **** - указывается   общий   объем   финансирования   мероприятий  с разбивкой  по  годам,    а   также   пояснение   принципа   распределения финансирования по годам реализации подпрограммы.

	     ***** - заполняется   в   случае   возникновения   текущих  расходов будущих  периодов,   возникающих  в  результате  выполнения   мероприятия (указываются формулы и источники расчетов).